
املاک  و  اموال  باید  اینکه  بر  تاکید  با  جمهوری  رئیس  حقوقی  معاون 
اوراقی  اموال،  این  پشتوانه  به  توان  می  گفت:  شوند،  مولدسازی  دولتی 
چون صکوک منتشر کرد.به گزارش ایسنا،   لعیا جنیدی  در همایش ملی 
مولدسازی و مدیریت دارایی های دولت در مرکز همایش های رازی اظهار کرد: 
ما در خصوص اموال دولت تاکنون برنامه ریزی جدی نداشتیم که بتوانیم از 

ایستایی این بخش از اقتصاد فاصله بگیریم.
وی دولت را یکی از بزرگترین صاحبان اموال و دارایی ها  دانست و گفت: 

هنوز این اموال به طور کامل مورد استفاده قرار نمی گیرد.

معاون حقوقی رئیس جمهوری ادامه داد: ایستاترین شکل اقتصاد در قرن 
هفدهم میلادی که متکی بر زمین و کشاورزی بود، هنوز هم وجود دارد. ما 
باید بتوانیم ایستایی را در مجموع اموال و دارایی دولت به حداقل برسانیم و 

بتوانیم از این دارایی ها برای رشد و حرکت کشور استفاده کنیم.
به  بتوان  تا  کرد  تبیین  را  دولت  مفهوم  باید  اینکه  بر  تاکید  با  جنیدی 
مجموع اموال دولت رسید، گفت: باید اموال دولت به عام ترین شکل در نظر 
گرفته شود تا بتوان بهره برداری بهینه از دارایی ها داشت. زمین، مسکن، اوراق 

بهادار و ... همگی در مفهوم دارایی می گنجد.

وی با تاکید بر اینکه مفهوم مدیریت نیز باید برای دستگاه های دولتی 
تبیین شود، عنوان کرد: در کشورهای دیگر نظیر آمریکا و انگلیس سازمان 
آیا  که  است  این  دارد. حال سوال  وجود  دولتی   اموال  مدیریت  برای  هایی 
مدیریت دارایی های دولت باید یکپارچه باشد یا نه.وی ادامه داد: وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در سال های اخیر عهده دار بخشی از مدیریت دارایی های 
دولت شده است، اما سوال اساسی این است که آیا به دنبال مدیریت یکپارچه 
در  غیرمنقول  اموال  در  را  دولت  مدیریت  ما  نه.  یا  نظام حقوقی هستیم  در 
وزارتخانه ها، دستگاه های اجرایی و موسسات عمومی یکپارچه می دانیم اما 

باید تبیین شود که از نظر اقتصادی آیا باید مالکیت آنها مستقل باشد یا خیر.
فاصله  باید  کرد:  خاطرنشان  همچنین  جمهوری  رئیس  حقوقی  معاون 

مدیریت و مالکیت اموال را هم دید.
جنیدی درباره اینکه چگونه می توان اموال دولتی را مبنای مولد سازی 
کرد، اظهار کرد: می توان به پشتوانه این اموال اوراق صکوک منتشر کرد. ۱۴ 
نیاز است  اکتفا کرد و  این مدل  به  نباید  اوراق صکوک وجود دارد ولی  نوع 
همه اهل فن و متخصصان حقوقی وارد شوند تا روش های گوناگون کردن 

مولد سازی را بررسی کنند و شیوه بهره برداری از این اموال را متنوع کنند.

جنیدی:اموال دولت می تواند پشتوانه اوراق صکوک باشد
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سرمقاله

  اعظم حمیدپور

 داعش؛ گام به گام به سوی پایان

شکست های پی در پی در عراق و سوریه، خلافت خودخوانده اسلامی را به پایان عمر 
خود نزدیک کرده است. هرچند گروه تروریستی داعش از این پس تلاش می کند با عملیات 
ایذایی پراکنده، به حیات محدود خود ادامه دهد، ولی در این مسیر با چالش های بسیاری 

رو به رو است.
سه ماه پس از شکست موصل، گروه تروریستی داعش »رقه« پایتخت خود در سوریه را 
هم از دست داد و حال خلافت خودخوانده اسلامی به حکومتی بی سرزمین بدل شده و 

داعش برای ادامه حیات خود با چالش های بسیاری رو به رو است.
ســه روز پس از ســقوط آخرین مواضع داعش در رقه، جمعه 28 مهرمــاه نیروهای 
دموکراتیک سوریه به طور رسمی پیروزی بر این گروه تروریستی و سقوط کامل این شهر 
اعلام کردند؛ شهری در شمال سوریه که از سال 20۱۴ به اشغال داعش درآمده و به مرکز 

اصلی فرماندهی عملیات تروریستی این گروه در سراسر دنیا بدل شده بود.
پس از شهر موصل که سه ماه پیش از دست تروریست ها در عراق خارج شد، رقه دومین 
مقر مهم برای تروریست های داعش بود که از دستشان رفت. اگرچه آزادسازی استان رقه 
گامی مهم و نقطه عطفی حیاتی در مبارزات جهانی علیه تروریست ها محسوب می شود، 

ولی هنوز تا شکست کامل داعش، راهی نسبتا طولانی در پیش است.
اگرچه تعداد زیادی از تروریست ها در جریان منازعات برای حفاظت از مواضع خود در رقه به 
هلاکت رسیدند، ولی بخشی از تروریست های مستقر در این استان، به دنبال شکست های پیاپی، 
طی چند مرحله به سمت شرق سوریه و استان دیرالزور عقب نشینی کردند. حال، داعش علاوه بر 
بخش هایی از استان دیرالزور، هنوز بخشی هایی از اراضی جنوبی در اطراف رود فرات در سوریه را 
هم در دست دارند. پس از شکست گروه های تروریستی در رقه، حال تمرکز ارتش سوریه، روسیه 

و نیروهای دموکراتیک به بخش های شرقی سوریه جلب شده است.
شکست رقه ضربه سختی به تروریست ها زد. آنها علاوه بر از دست دادن سامانه مدیریت 
و فرماندهی خود و بخش قابل توجهی از نیروهای انسانی، حجم قابل توجهی از انبارهای 
تســلیحاتی و مهماتی خود در عراق و سوریه را هم از دســت داده اند. تصاویر منتشره از 
بازمانده های انبارهای تسلیحاتی داعش در موصل و دیرالزور به عنوان دو شهر استراتژیک 

برای داعش، گویای این مساله است.
با این حال، خطر داعش هنوز هم پا برجاست. داعش در سراسر دنیا نیروهای جان بر کفی 
دارد که حاضرند برای پیشبرد اهداف شوم این گروه تروریستی جان خود را به خطر اندازند. 
داعش به عنوان نسلی تازه از گروه های تروریستی، توانسته طی سه سال گذشته با بهره 
گیری از شبکه های ارتباطی نوین از سراسر دنیا برای خود پیروانی وفادار پیدا کند؛ »گرگ 
های تنهایی« که به تنهایی و بدون دریافت کمک از این گروه تروریستی، حاضر هستند در 

حمایت از آن به اعمال خشونت آمیز دست بزنند.
به گفته بسیاری از تحلیلگران، داعش تضعیف شده، برای اثبات تداوم حیات خود، عملیات 
ایذایی در کشورهای خاورمیانه و کشورهای اروپایی را در دستور کار خود قرار خواهد داد. 
این گروه با بهره گیری از شــبکه اینترنت و گرگ های تنهای خود، با گسترش عملیات 

انتحاری پراکنده در داخل و خارج از منطقه به عرض اندام خواهد پرداخت.
همچنین به نظر می رسد داعش برای ترمیم و احیای خود به صورت مقطعی با دیگر گروه 
های تروریستی چون القاعده همپیمان شود. هرچند داعش خود انشعابی از القاعده بوده 
و از بنیان های عقیدتی مشترک با آن برخوردار است، اما اهداف و اولویت های متفاوت، از 
آنها دو گروه تروریستی مجزا به وجود آورده است؛ دو گروهی که در جریان جنگ سوریه 
بارها در برابرهم قرار گرفته و حتی با یکدیگر جنگیده اند. حال اما به نظر می رسد بحران 
مشترک از دست دادن سرزمین در ســوریه و عراق، رهبران این دو گروه تروریستی را به 
سوی همپیمانی با یکدیگر سوق دهد؛ مساله ای که ممکن است طی چند سال به احیای 

مجدد داعش بیانجامد.
به نظر می رسد داعش ضعیف شده ای که بخش عظیمی از سرزمین، درآمدهای نفتی، 
نیروی انسانی و قدرت نظامی خود را از دســت داده، از این پس بدون اینکه در معادلات 
منطقه ای و جهانی وزن قابل توجهی داشــته باشــد، برای تداوم حیات محدود خود در 

کشورهای مختلف خاورمیانه و حتی اروپا تلاش کند.
این گروه تندرو و خشــن که با اهداف دست نیافتنی چون ایجاد خلافت اسلامی مانند 
موجی طوفانی به یکباره ظهور و نضج یافت، با کمک بسیج مردمی، حمایت ایران و ائتلاف 
بین المللی به سرعت افول پیدا کرد. منطقه خاورمیانه اما، همچنان مستعد ظهور گروه های 
تروریستی است؛ گروه هایی با حمایت کشورهای غربی و برای دست یابی به اهداف مقطعی 
و توسعه طلبانه آنان ایجاد می شوند و پس از چند سال مانند خوره به جان حکومت های 

قانونی و مردم منطقه می افتند.
یکــی از مهمترین گام ها برای جلوگیری از شــکل گیری و قــدرت گیری گروه های 
تروریستی تقویت وحدت و انســجام ملی و حمایت از حکومت های قانونی در کشورهای 
منطقه است. کوتاه کردن دست قدرت های فرامنطقه ای از دخالت در مسایل منطقه، زمینه 

و اسباب ظهور و رشد گروه های تروریستی را به حداقل می رساند.

مسافران اربعین امسال ارز مسافرتی می گیرندبهبود ۳۰ رتبه ای فضای کسب و کار 
وزیر صنعت، معدن و تجارت خطاب به اعضای اتاق بازرگانی تاکید 
کرد: کارت بازرگانی یکی از مشخصه های اعتبار اتاق بازرگانی است و باید 
برای کسانی صادر شود که اهلیت بازرگانی دارند و مشغول به امر صادرات 
و واردات هستند. به گزارش اخبار صنعت ، محمد شریعتمداری دیروز در 
نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، اظهار کرد: صادرات داروی 
شفابخش اقتصاد است و این عبارت را تا حدودی می توان برای تولید هم 
به کار برد. باید به جایی برسیم که تولید راه حل همه مشکلات باشد که 

تا رسیدن به آن نقطه هنوز فاصله داریم...

زائران اربعین امسال هم حداکثر 200 دلار به نرخ مبادله ای از بانکها 
بلیت،  و  گذرنامه  ارایه  با  مسافر  هر  اساس  این  بر  که  دریافت می کنند 

می تواند از طریق شعب بانکهای ملی، ملت و سامان اقدام کند. 
پانزده شهریورماه امسال بود که بانک مرکزی در بخشنامه ای اعلام 
کرد که تخصیص ارز به نرخ مبادله ای برای سفرهای خارجی را متوقف 
خواهد کرد. تا پیش از آن البته، هر مسافر برای هر سفر خارجی، تنها 
یک بار در سال می توانست ۳00 دلار به نرخ روز تعیین شده از سوی 

بانک مرکزی، ارز دریافت کند...
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